РЕШЕНИЕ
 
18.08.2023 N 1
 
г. Минск
 
О создании частного унитарного

предприятия
 

Я, Петров Дмитрий Петрович, зарегистрированный по месту проживания: 220040
г.Минск, ул.Новая, д. 4, кв. 11, паспорт MP 7654321, выдан Фрунзенским РУВД г. Минска,
идентификационный номер 3220299М006РВ9 (далее - Учредитель), в соответствии с
Декретом Президента Республики Беларусь от 16.01.2009 N 1 "О государственной
регистрации и ликвидации (прекращении деятельности) субъектов хозяйствования", а
также Гражданским кодексом Республики Беларусь

РЕШИЛ:

1. Создать частное торговое унитарное предприятие "ТопИнвест" (далее - частное
предприятие).

2. Местом нахождения частного предприятия считать: 220040 г.Минск, ул.Новая, д.4,
кв. 11.

3. Определить следующие виды деятельности частного предприятия:

розничная торговля одеждой (5242);

розничная торговля трикотажными и чулочно-носочными изделиями (52421);

розничная торговля прочей одеждой и аксессуарами одежды, не включенными в
другие группировки (52429).

4. Уставный фонд частного предприятия сформировать в размере 100 (сто)
белорусских рублей за счет денежных средств Учредителя в течение одного года с даты
государственной регистрации частного предприятия.

5. Утвердить Устав частного предприятия (прилагается).

6. С момента государственной регистрации частного предприятия назначить
Учредителя директором частного предприятия.
 

Приложение: на 15 л. в 1 экз.

 

Учредитель частного предприятия    

" ТопИнвест " Подпись Д.П.Петров

 